
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 62 dt.11.10.1993  

 
MBI 

KRIJIMIN E QENDRES EKONOMIKE TE CERDHEVE TE FEMIJEVE  
TE QYTETIT TE TIRANES. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.11.10.1993, 

pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga seksioni i shëndetësisë 

“Mbi krijimin e qëndrës ekonomike të çerdheve të fëmijëve të 

qytetit”, në bazë të ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14, pika.9 e 10, si 

dhe të ligjit “Për ndërmarrjet shtetërore” Nr.7592, 

dt.13.07.1992, neni.30, si dhe të Kodit Civil neni.36 e 42,            

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Krijimin e Qëndrës Ekonomike të Çerdheve të fëmijëve 

të qytetit të Tiranës. 

Qëndra e re ekonomike do të trashëgojë mbi vete të 

gjitha të drejtat dhe detyrimet që ka patur Drejtoria e 

Shëndetit Publik për këto institucione fëminore. 

- Ndërtesat, anekset e shërbimit, inventari, personeli 

tekniko – administrativ dhe i gjithë fondi i nevojshëm 

për funksionimin e këtyre institucioneve t’i kalojnë 

kësaj qëndre. 

- Për funksionimin dhe drejtimin e ndërmarrjes 

emërtohet : 

Znj. Merita Toska 



 

2. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet 

seksioni i shëndetësisë dhe i mbrojtjes së mjedisit pranë 

Bashkisë Tiranë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 


